Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________________ № ____________

МОСКВА

Об осуществлении бюджетных инвестиций в проектирование и

строительство объекта капитального строительства «Центр

коллективного пользования «Сибирский кольцевой источник фотонов»

(ЦКП «СКИФ»)»

 Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

 1. Осуществить в 2020 – 2024 годах бюджетные инвестиции за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета  в проектирование и

строительство объекта капитального строительства «Центр коллективного

пользования «Сибирский кольцевой источник фотонов» (ЦКП «СКИФ»)»

(Новосибирская область, мощность, подлежащая вводу, - 150 000 кв. м, срок

ввода в эксплуатацию - 2024 год, включая создание источника

синхротронного излучения поколения 4+  в 2023 году с характеристиками:

энергией 3 ГэВ  и количеством станций в 2023 году – 1 единица, 2024 году –

6 единиц (с нарастающим итогом).

 2. Установить, что государственным заказчиком в отношении объекта,

указанного в пункте 1 настоящего постановления, является федеральное

казенное учреждение «Дирекция единого заказчика по строительству,

капитальному и текущему ремонту» г. Москва, а застройщиком (заказчиком)

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Федеральный

исследовательский центр «Институт катализа им. Г.К. Борескова Сибирского

отделения Российской академии наук» г. Новосибирск.

3. Министерству науки и высшего образования Российской

Федерации - главному распорядителю средств федерального бюджета,

Министерству экономического развития Российской Федерации и

Министерству финансов Российской Федерации обеспечить в 2020-2024

годах финансирование за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета работ по проектированию и строительству объекта, указанного в

пункте 1 настоящего постановления, с распределением в соответствии с

приложением к настоящему постановлению.

Председатель Правительства

     Российской Федерации                 Д. Медведев